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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 1 DE OCTUBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 1 de octubre de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 1 DE OCTUBRE 2025 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1480/24 BONDALTI CHEMICALS / ERCROS. Propuesta de resolución en 2ª 
fase. Retirado. 
 
2.2. C/1550/25 IDEALISTA / PORTAL47. Propuesta de archivo.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1586/25 RIBALTA PUJOL/FIASA/CALAF GRUP/GRUPO 
PUJOL/FORMIGONS.CAT JV. Propuesta de resolución en 1ª fase.  Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1600/25 ISS/GARBIALDI. Propuesta de resolución en 1ª fase.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.5. C/1602/25 OPDE FOTO/ ACTIVOS DE ENERGÍA DE ACCIONA.  Para 
conocimiento y solicitud informe art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/163/25 ALFANAR ENERGÍA ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES 
ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (MONTAÑA DE MUROS 50 MW). Informe 
de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/142/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE  LACERTA, S.L. Y OTRAS TRES 
EMPRESAS / REE (NUDO RUBI 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/050/25 CPD4GREEN, S.L. / REE (ST CASTEJÓN 400 KV). Informe 
de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/067/25 ANTONIO ARTURO SIEIRA MUCIENTES / REE (IDS 25 MW). 
Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/056/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U.  (DC SANTA MARÍA 1). Informe de art. 21.  
 
2.11. ANME/DTSA/001/25 MERCADO 1/2014. Informe de art. 21.  
 
2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

 
3.1. DP/007/23. Informe propuesta con intención de NO priorizar.  Para acuerdo.  
 
3.2. DP/038/23. Informe propuesta con intención de NO priorizar.  Para acuerdo.  
 
3.3. DP/021/25. Informe propuesta con intención de NO priorizar.  Para acuerdo.  
 
3.4. VC/1295/22 KARNOV / TR ESPAÑA / WK ESPAÑA. Informe parcial de 
vigilancia.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.5. VS/0251/10 ENVASES HORTOFRUTICOLAS. Informe Final de Vigilancia.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.6. VS/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/035/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 4 de 4 

 

PÚBLICA 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 1 DE OCTUBRE 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1550/25 IDEALISTA / PORTAL47. Propuesta de 

archivo.   

• Resolución en el expediente C/1586/25 RIBALTA PUJOL/FIASA/CALAF 

GRUP/GRUPO PUJOL/FORMIGONS.CAT JV.  

• Resolución en el expediente C/1600/25 ISS/GARBIALDI.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/163/25 ALFANAR ENERGÍA ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (MONTAÑA DE MUROS 50 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/142/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE  LACERTA, S.L. Y 

OTRAS TRES EMPRESAS / REE (NUDO RUBI 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/050/25 CPD4GREEN, S.L. / REE (ST CASTEJÓN 400 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/067/25 ANTONIO ARTURO SIEIRA MUCIENTES / REE 

(IDS 25 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/056/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.  (DC SANTA MARÍA 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente ANME/DTSA/001/25 MERCADO 1/2014.  

• Acuerdo en el expediente DP/007/23.  

• Acuerdo en el expediente DP/038/23.  

• Acuerdo en el expediente DP/021/25.  

• Resolución en el expediente VS/0251/10 ENVASES HORTOFRUTICOLAS.  

• Resolución en el expediente VS/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c155025
https://www.cnmc.es/expedientes/c158625
https://www.cnmc.es/expedientes/c160025
https://www.cnmc.es/expedientes/vs025110

